Ta ostatnia rozszerzając stopniowo swe
panowanie i posiadłości, przybierać zaczęła nazwę R o­
ssyi, mimo tego nazwa ta jak i cesarstwa Rossyjskiego,
po raz pierwszy urzędownie użyte zostały w Ukazie zno­
szącym Sicz Zaporoską — a wydanym przez Kata­
rzynę II. dnia 3 Sierpnia (14 Sierpnia n. s.) 1775 roku;
bo tak państwo jak i jego zwierzchnicy do r. 1547 dnia
17 Grudnia, nosili tytuł Wielkiego Księztwa i Wielkich
Książąt Moskiewskich, a od tej pory dopiero Carstwa
i Carów Moskiewskich.